
Iławskie Centrum Kultury 

 

W dn. 30.05.2022 r. w Kinoteatrze „Pasja” odbyła się uroczysta gala z okazji Dnia Działacza Kultury. W naborze o nagrody 

Burmistrza Miasta Iławy w dziedzinie kultury wpłynęło 20 wniosków. Nominacje dotyczyły osób, które aktywnie zajmują  

się twórczością artystyczną, działają na rzecz upowszechniania kultury w mieście, godnie reprezentując gminę miejską 

Iławę, a także instytucji i osób prywatnych, wspierających rozwój kultury. 

Wśród nagrodzonych znaleźli się znani wszystkim twórcy o ugruntowanej pozycji, jak również młodzi artyści, 

rozpoczynający swoją drogę twórczą. 

Komisja, która musiała stwierdzić, kto zasługuje na nagrodę, kto na wyróżnienie miała niełatwe zadanie. Rok 2021 był 

szczególny z uwagi na obowiązujące instytucje kultury, artystów i twórców utrudnienia i ograniczenia. Przez wiele miesięcy 

niemożliwa była jakkolwiek działalność z publicznością, a przez część roku kultura funkcjonowała w obostrzeniach.  

Ta sytuacja sprawiła, że prowadzenie działalności twórczej i utrzymanie aktywności w tworzeniu stało się nie lada 

wyzwaniem. 

Komisja pracowała w składzie: Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Turystyki Pani Aneta Rychlik, członkowie Rady Kultury: Pani Dorota Jurczak, Pan Edward Baranowski, Pan Emrys Kosek 

oraz Dyrektorka Iławskiego Centrum Kultury Pani Lidia Miłosz. 

 

Po dogłębnej analizie wniosków przyznano: 

 3 nagrody finansowe za osiągnięcia artystyczne w dziedzinach: sztuki plastyczne i muzyka, w tym jedna nagroda  

ex aequo; 

 1 wyróżnienie niefinansowe za osiągnięcia artystyczne w dziedzinie muzyka; 

 1 nagrodę finansową za upowszechnianie kultury przyznaną ex aequo; 

 1 nagrodę finansową za całokształt twórczości; 

 1 Tytuł Mecenasa Kultury i 3 wyróżnienia za mecenat artystyczny. 

Nagrodom towarzyszyły listy gratulacyjne, statuetki autorstwa Rafała Szulca i kwiaty. 

 

OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE 

WYRÓŻNIENIE W DZIEDZINIE MUZYKA: 

 Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod kierunkiem Kapelmistrza Michała Kowalewskiego działająca przy Zespole Szkół 

Budowlanych im. Bohaterów Września w Iławie 

NAGRODA ZA OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE W DZIEDZINIE MUZYKA AEX AEQO 

 Nell Obrębska 

 Agata Bernaciak 

NAGRODA ZA OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE W DZIEDZINIE MUZYKA 

 Marcin Ułanowski 

NAGRODA ZA OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE W DZIEDZINIE PLASTYKA/SZTUKI WIZUALNE 

 Agata Topolewska 

UPOWSZECHNIANIE KULTURY 

 Marcin Kot Bastkowski 



 Stowarzyszenie SART 

CAŁOKSZTAŁT TWÓRCZOŚCI 

 Chór CAMERATA 

MECENAS KULTURY  

Wyróżnienia za wspieranie kultury 

 Ubezpieczenia WILCZYŃSCY 

 SKLEP ROLNIK 

 Dariusz Woźnicki 

Tytuł MECENASA KULTURY 

 Bank Millennium 

Listy gratulacyjne dla WSZYSTKICH NOMINOWANYCH: 

1.    Bartosz  Kluba 

2.    Danuta  Rytel 

3.    Damian  Osiakowski 

4.    Iława Gospel Singers 

5.    Marek  Kałuża 

6.    Wiesław  Witkowski 

7.    Alicja  Szymańska 

8.    Krzysztof  Nowicki 

 

Wydarzenie było okazją do wręczenia podziękowań Dyrektorki Iławskiego Centrum Kultury DYREKTOROM INSTYTUCJI 

WSPÓŁPRACUJĄCYCH I WSPIERAJĄCYCH: 

 Maria Kotewicz, 

 Kinga Groszkowska, 

 Wojciech Żmudziński, 

 Elżbieta Gościńska, 

 oraz Marcin Fornahl i Orkiestra AMODII. 

 

Podziękowania trafiły także do pracowników i instruktorów Iławskiego Centrum Kultury. 

Wydarzenie muzycznie uświetnił zespół: Ilava All Stars Big Band 

Gospodarzem uroczystości był Dawid Kopaczewski, Burmistrz Miasta Iławy. 

Galę prowadziła Lidia Miłosz, Dyrektorka Iławskiego Centrum Kultury. 

 

W dn. 01.06.2022 r. w amfiteatrze odbył się koncert zespołu Arka Noego. "Nie lękaj się", "Święty uśmiechnięty",  

"Ta piosenka jest dla mamy", "Tato" to kilka z wielu hitów, które wybrzmiały na deskach Amfiteatru im. Louisa Armstronga 

w Iławie. Dzieci z iławskich przedszkoli i szkół tłumnie przybyli na koncert. Śpiewali i tańczyli wraz z muzykami. Zebranych 

przywitała Lidia Miłosz, Dyrektorka Iławskiego Centrum Kultury. Życzenia z okazji Dnia Dziecka złożyli: Dawid 

Kopaczewski, Burmistrz Miasta Iławy oraz Dorota Kamińska, Wiceburmistrzyni. 



Kolejnym punktem programu Dnia Dziecka z Iławskim Centrum Kultury były darmowe projekcje filmowe w Kinie Pasja. 

Pierwsza propozycja z ukraińskim dubbingiem: „Za duży na bajki”, kolejna z polskim dubbingiem: „BELLE”. 

 

W dn. 03.06.2022 r. w kinoteatrze odbyło się przedstawienie artystyczne uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3. Widownią 

była delegacja z holenderskiego miasta partnerskiego Tholen oraz władze miasta Iławy. Obsługę techniczną, oświetlenie  

i nagłośnienie oraz wsparcie organizacyjne zapewnili pracownicy Iławskiego Centrum Kultury. 

 

 

W dn. 06.06.2022 r. w kinoteatrze odbyła się IX edycja Przeglądu Chórów Uniwersytetów III wieku z województwa 

warmińsko-mazurskiego.  

 

W dn. 12.06.2022 r. w kinoteatrze odbyło się kolejne wydarzenie z cyklu Popołudnie z kulturą ukraińską. Był to pełen 

emocji koncert.  

W programie wystąpili: 

 Żurawli, Chór Męski Związku Ukraińców w Polsce, 

 Słowiańska Dusza, wokalno-instrumentalny zespół z Gdańska, 

 Yulia Demidchik, solistka z Głuchowa (obwód sumski) w Ukrainie. 

Organizatorem był Związek Ukraińców w Polsce koło w Iławie i Iławskie Centrum Kultury. 

Na wydarzenie ZUwP pozyskał dotację z Urzędu Miasta oraz od prywatnych darczyńców. 

Koncert był wyrazem wdzięczności każdemu, kto otworzył serce i drzwi swojego domu dla skrzywdzonych przez wojnę 

uchodźców z Ukrainy. 

 

W dn. 13.06.2022 r. w kinoteatrze miał miejsce występ z serii Stand - up Adama Van Bendlera. Wydarzenie to odbyło  

się na zasadzie komercyjnego wynajmu obiektu.  

 

W dn. 15.06.2022 r. w hali sportowo-widowiskowej w Iławie odbyła się kolejna edycja prezentacji artystycznych  

pt. „Przedszkole Tańczy i Śpiewa”. W wydarzeniu wzięły udział zarówno przedszkola miejskie, jak i placówki prywatne. 

Zgłosiło się 15 grup. Organizatorzy wręczyli wszystkim występującym oraz ich opiekunom dyplomy i drobne nagrody.  

 

 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

 

W ramach działalności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych załoga Iławskiego Centrum Kultury w okresie 

sprawozdawczym zajmowała się: 

 

 Unieważnieniem postępowania dotyczącego wyboru wykonawcy na dostawę sprzętu oraz szkoleń w ramach projektu 

„Cyfromaniaki - cyfryzacja Iławskiego Centrum Kultury”. Postępowanie przeprowadzone w trybie podstawowym z 

możliwością prowadzenia negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 2) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych.  



 Montażem pętli indukcyjnej w Kinoteatrze w ramach projektu ,,Cyfromaniaki - cyfryzacja Iławskiego Centrum Kultury”, 

który zakończony został w dniu 30.05.2022 r. Pętla indukcyjna przeznaczona jest dla osób słabosłyszących korzystających 

z aparatów słuchowych. Umożliwi ona osobie niedosłyszącej, korzystającej z aparatu słuchowego lub implantu 

ślimakowego odbiór czystego i wyraźnego dźwięku. Dzięki zamontowanej pętli indukcyjnej znacząco wzrośnie komfort 

słyszenia oraz jakość odbieranego przez aparat słuchowy dźwięku. 

 Koordynacją projektu ,,Cyfromaniaki - cyfryzacja Iławskiego Centrum Kultury”, którego kolejnym etapem jest zakup 

 sprzętu cyfrowego i oprogramowania wchodzącego w skład systemu audio–wizualnego do transmisji internetowej oraz 

szkolenie pracowników z zakresu kompetencji cyfrowych. 

 Przygotowaniem i opracowaniem koncepcji projektu do konkursu na poprawę bezpieczeństwa i higieny pracy.  

 Udziałem w spotkaniach konsultacyjnych dotyczących uruchomionego przez Gminę Miejską Iławę procesu opracowania 

Gminnego Programu Rewitalizacji mających na celu przedstawienie zgłoszonych propozycji przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych trzech  kluczowych dla Iławskiego Centrum Kultury inwestycji z punktu widzenia problemów 

infrastrukturalnych. 

 

Gminny Program Rewitalizacyjny z udziałem Iławskiego Centrum Kultury 

W związku z uruchomieniem przez Gminę Miejską Iławę procesu opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji  

dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego Uchwalą nr XLIV/479/22 Rady Miejskiej Iławy z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru  rewitalizacji, Iławskie Centrum Kultury włączyło się w czynny udział  

w etap przygotowania dokumentu. 

Podstawowym celem opracowania gminnego programu rewitalizacji jest podjęcie kompleksowych przedsięwzięć  

i projektów rewitalizacyjnych (wzajemnie powiązanych, obejmujących aspekty społeczne, gospodarcze, przestrzenno-

funkcjonalne, techniczne i środowiskowe), służących wyprowadzeniu obszaru rewitalizacji ze stanu  kryzysowego. Gminny 

program rewitalizacji umożliwia realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych nie tylko przez gminę i jej jednostki  

organizacyjne,  ale  również  przez  podmioty zewnętrzne. 

Włączając się w etap przygotowania dokumentu uczestniczymy w spotkaniach konsultacyjnych w siedzibie Urzędu Miasta 

Iława w których biorą udział przedstawiciele Urzędu Miasta, jednostek samorządu, spółdzielni mieszkaniowych a także 

innych instytucji. Celem spotkań jest przedstawienie problemów oraz potrzeb z jakim borykają się uczestnicy spotkań, 

które stanowią bardzo ważny element  diagnozy obszarów rewitalizacji miasta jak również wypracowanie i sformułowanie 

kierunków działań oraz kompleksowych rozwiązań zdiagnozowanych problemów na obszarze rewitalizacyjnym. 

Iławskie Centrum Kultury z uwagi na możliwość zgłaszania propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych do ujęcia  

|w zapisach Gminnego Programu Rewitalizacji w dniu 1.04.2022 r. złożyło drogą elektroniczną wnioski dla trzech 

poniższych kluczowych dla Nas przedsięwzięć: 

 Remont Kinoteatru „Pasja” w Iławie; 

 Przebudowa amfiteatru miejskiego im. Amfiteatr im. Louisa Armstronga w Iławie; 

 Rozbudowa Osiedlowego Domu Kultury w Iławie. 

Przedsięwzięcia te są kluczowe z punktu widzenia problemów lokalowych oraz infrastrukturalnych instytucji. 

Stan budynku kinoteatru bardzo się pogarsza i wymaga remontu z uwzględnieniem zabytkowego charakteru budynku.  

Piwnice są zagrzybione, spękana jest elewacja  balkonu nad wejściem głównym do budynku, bocznym balkonie od strony 

jeziora oraz murów. Niszczejąca jest stolarka okienna oraz dach.  



Amfiteatr miejski wymaga kompleksowej przebudowy wraz z jego niezbędną infrastrukturą w tym z zadaszeniem.  

Osiedlowy Dom Kultury nie spełnia warunków lokalowych do prowadzenia zajęć edukacyjnych oraz kulturalnych.  

W związku z omówionymi wyżej wymienionymi problemami jak również złożonymi propozycjami przedsięwzięć do GPR - u 

na spotkaniu w dniu 07.06.2022 r. pracownikom ICK zostały przedstawione poniższe propozycje rozwiązań problemów.  

 Objęcie budynku przy ulicy Kościuszki 23 a w Iławie po siedzibie Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych;  

 Częściowy udział lokalowy w planowanym do budowy Centrum Nowe Horyzonty w miejscu Domu Weterana; 

 Możliwość wykorzystywania na działalność ICK nowopowstałych w wyniku zakładanego gruntowego remontu Biblioteki 

Miejskiej pomieszczeń; 

 Przeniesienie działalności ICK do budynku po Bibliotece Miejskiej. 

Na spotkaniu zostały także poruszone kwestie możliwości wpisania do Gminnego Programu Rewitalizacji projektów 

edukacyjno-kulturalnych, które miałoby być realizowane przez ICK na wybranych terenach rewitalizacyjnych w tym min.  

na obszarze ulicy Kościuszki. Iławskie Centrum Kultury otrzymało zapewnienie, że koncepcje tych projektów zostaną 

wpisane na  listę przedsięwzięć realizowanych w ramach GPR.  

W tej chwili pracownicy ICK otrzymali prośbę o wypełnienie ogólnej tabeli ze specyfikacją pomieszczeń potrzebnych  

w działalności centrum kultury.  

 

Zadania z zakresu promocji i reklamy. 

 

W okresie sprawozdawczym do zadań pracownicy ICK ds. promocji należało: 

1. Skalowanie informacji o obchodach Dnia Dziecka w Iławie (koncert "Arki Noego" w amfiteatrze; seanse w Kinie "Pasja"): 

 strona www: wydarzenie, 

 Facebook: posty z grafikami, wydarzenia, relacje, 

 Instagram: relacje z odnośnikami do wydarzeń, 

 relacja z wydarzenia w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej (relacje na żywo, fotorelacja). 

2. Promocja wydarzenia "Popołudnie z Kulturą Ukraińską" w kinoteatrze: 

 strona www: wydarzenie, 

 Facebook: posty z grafikami, wydarzenia, relacje, 

 Instagram: relacje z odnośnikami do wydarzeń, 

 relacja z wydarzenia w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej (relacje na żywo, fotorelacja). 

3. Promocja zbliżających się wydarzeń: 

 Standup Adam van Bendler, 

 standup Kasia Piasecka, 

 Przedszkole Tańczy i Śpiewa, 

 Potańcówka pod Chmurką, 

 Legendy Motoryzacji, 

 Kabaret Neonówka, 

 Koncert BrokenBall, 

 Belcanto, 

 Pikniki osiedlowe, 



 Dni Iławy, 

 Soundlake Festival, 

 Złota Tarka. 

4. Przygotowanie i publikowanie na fanpage tematycznych (posty, grafiki, treści, wydarzenia, story, cover, opisy zdjęć): 

 Iławskie Centrum Kultury, 

 Soundlake Festival, 

 Złota Tarka, 

 Legendy Motoryzacji. 

 

5. Publikacja treści związanej z realizacją projektu Cyfromaniaki i rozesłanie jej do mediów w celu jej upowszechnienia. 

6. Nadzór nad sprzedażą biletów na Soundlake Festival oraz uruchomienie kolejnej puli sprzedażowej. 

7. Uruchomienie sprzedaży biletów na Złotą Tarkę (przygotowanie opisów, zlecenie grafik, opisanie pul). 

8. Kontakt z mediami w sprawie objęcia patronatami wydarzeń: Soundlake Festival, Złota Tarka. 

9. Przygotowanie treści i zlecenie uruchomienia sprzedaży biletów na BrokenBall. 

10. Przygotowanie ankiety i materiałów promocyjnych do Legend Motoryzacji. 

11. Skalowanie informacji o wydarzeniach kinowych: przedpremiera, premiera, "Sztuka w kinie". 

12. Przygotowanie treści i publikowanie grafik ze zbiorówką wydarzeń. 

13. Cykliczne przygotowanie i rozsyłanie newslettera. 

14. Przygotowanie materiałów prasowych dot. wydarzeń. 

15. Kontakt z Partnerami i firmami w sprawie współpracy. 

16. Udział w konsultacjach z Narodowym Centrum Kultury w celu opracowania strategii cyfrowej. 

17. Przygotowanie materiałów na promocję w Grudziądzu podczas Kina Kobiet. 

18. Negocjowanie warunków finansowych promocji w kinie w Gdańsku i Olsztynie. 

19. Przygotowanie umów i opis faktur. 

20. Promocja podczas biegu w Kwidzynie; plakatowanie w Kwidzynie, Malborku, Prabutach, Rakowcu. 

21. Opracowanie zabawy na profilu FB Soundlake Festival z Partnerem IPB. 

22. Przygotowanie sprawozdań. 

23. Przygotowanie treści dla grafika. 

 

*Do promocji wydarzeń wykorzystano różne formy. Przygotowano ulotki, które rozdawano widzom kina, uczestnikom 

wydarzeń kulturalnych. Plakaty wydarzeń ICJ umieszczano także w Lęborku i Gdańsku. Tworzono nowe formy wizualne: 

kreatywne story, rolki. Współpracowano z innymi instytucjami i wspierano się wzajemnie promocyjnie. 

W okresie sprawozdawczym pracownicy działu techniczno-administracyjnego Iławskiego Centrum Kultury wspierali wiele 

miejskich inicjatyw: festyny szkolne, iławski rajd samochodowy, jarmarki stowarzyszenia SART. 

 

Kinoteatr „Pasja” 

 

W dniach 31.05.2022-13.06.2022 sprzedano w kinie łącznie 1210 biletów. 

Filmy, które najchętniej wybierali widzowie w tym czasie to: 

1. „TOP GUN MAVERICK” -397 biletów 



2. „PAN WILK I SPÓŁKA. BAD GUYS” - 353 bilety 

3. „JURASSIC WORLD DOMINION” - 351 biletów 

W tym okresie zagrano jedną premierę ogólnopolską: "JURASSIC WORLD DOMINION".   

 

W dniach od 7.06 do 9.06 pracownik działu Kinoteatr uczestniczył w spotkaniu branżowym - ,,50 Forum Wokół Kina”  

w Dolnośląskim Centrum Filmowym we Wrocławiu.  

 

Podsumowanie nowych działań w Kinie „Pasja”  w okresie  od marca do 15 czerwca 2022 r.: 

1. Cykl „Kino dla Seniora” - przygotowany z myślą o  starszych widzach. Seanse dla Seniorów planowane są raz w 

miesiącu. 

-„GIEREK”- 07.03.2022 r. - 112 osób  

-„SONATA” - 04.04.2022 r. - 57 osób 

-„CYRANO”- 23.05.2022 r. - 52 osoby 

-„KSIĄŻĘ”- planowana data pokazu 27.06.2022 r. 

 

2. Cykl „Seanse Przyjazne Sensorycznie” - dla widzów ze spektrum autyzmu oraz tych, którzy z powodu swoich trudności 

z odbiorem otaczającego ich  świata chcieliby skorzystać z takich  propozycji. Seanse przyjazne sensorycznie  

są dla wszystkich, którzy nie lubią dużego hałasu, mają trudności ze spokojnym siedzeniem w bezruchu przez dłuższy 

czas,  

a także są wrażliwi wzrokowo. 

-„SING 2” - 07.03.2022 r. -23 osoby 

-„TO NIE WYPANDA” - 04.04.2022 r. - 46 osób 

-„IGRZYSKA ZWIERZAKÓW” 06.05.2022 r. -7 osób 

- „PAN WILK I SPÓŁKA. BAD GUYS” 06.06.2022 r. 5 osób 

- „MINIONKI: WEJŚCIE GRU” -  planowana data pokazu 11.07.2022 r. 

 

3. Cykl „Sztuka w Kinie” - w tym cyklu na dużym ekranie w znakomitej jakości obrazu HD widzowie zobaczyli retransmisje 

oper, operetek, baletu oraz koncertów, a także spektakli teatralnych ze światowych scen. SZTUKA W KINIE to także 

"Wystawa  

na Ekranie" . 

-„WIELKANOC W SZTUCE” 11.04.2022 r. 

- „MŁODY PICASSO” 15.05.2022 r. 

 -„MIĘDZY GWIAZDY. ANNE-SOPHIE MUTTER gra JOHNA WILLIAMSA” 23.05.2022 r. 

-„HALKA” 06.06.2022 r.  

 

W kinie wdrożono również „KINO Z UKRAIŃSKIM DUBBINGIEM”  

-„TOM & JERRY” - 5 osób 

-„KOSMICZNY MECZ: NOWA ERA” - 30 osób 

-„UPROWADZONA KSIĘŻNICZKA” - 107 osób 

-„KLARA MUU!” - 48 osób 

-„PRZYTUL MNIE” -38 osób 



-„FILONEK BEZOGONEK” -94 osoby 

-„ZA DUŻY NA BAJKI” -10 osób 

: 

 

 

 


